Определение об отложении дела №05-254/2016 в отношении ПАО «Аэрофлот»

№ИП-05/18351 от 12.12.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:    <…>;

Члены комиссии:                 <…>;

                                               <…>,

рассмотрев дело №05-254/2016 по признакам нарушения ПАО «Аэрофлот» пункта
10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в нарушении установленного нормативными
правовыми актами порядка ценообразования, неправомерном включении в тариф
по обработке груза услуги по выдаче груза грузополучателю и взимании платы по
договору воздушной перевозки груза,

 УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №05-254/2016, рассмотрение дела
было назначено на 07 декабря 2016 г. в 14 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия Татарстанского УФАС России определила:

1. Отложить рассмотрение дела №05-254/2016.
2. Назначить рассмотрение дела №05-254/2016 на 18 января 2017 года на 11

часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал
заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ПАО «Аэрофлот» представить в срок до 28.12.2016
следующую информацию:

3.1 Документально подтвержденные сведения о доходах, полученных ПАО
«Аэрофлот» от оказания услуг по воздушной перевозке груза, об объемах
оказанных услуг за 2013-2016 годы на территории Российской Федерации в форме
следующей таблицы: <…>

3.2 Реестр всех организаций, осуществляющих услуги по наземному
обслуживанию в аэропортах Российской Федерации (в части грузоперевозок), с
которыми у ПАО «Аэрофлот» имеются действующие договоры на оказание услуг,
связанных с выдачей груза грузополучателю, в форме следующей таблицы: <…>

3.3 Калькуляцию (структуру) применяемых ПАО «Аэрофлот» тарифов на оказание
услуг по авиаперевозке грузов (в том числе копии подтверждающих документов)
на территории Российской Федерации;

<…>

Явка представителей ответчика с доверенностью на участие в рассмотрении
дела №05-254/2016 в Татарстанском УФАС России обязательна.

Комиссия Татарстанского УФАС России обращает внимание лиц, участвующих в
рассмотрении дела №05-254/2016, что в соответствии с ч. 3 ст. 39 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», письмом исх.
№АР/69336/2016 от 07.10.2016 ФАС России наделила полномочиями Татарстанское
УФАС России на рассмотрение настоящего дела. На основании изложенного,
географическими границами рассмотрения настоящего дела является
территория Российской Федерации.

Комиссия Татарстанского УФАС России разъясняет, что за непредставление или
несвоевременное предоставление сведений, а равно предоставление заведомо
недостоверных сведений в антимонопольный орган физические, должностные и
юридические лица несут административную ответственность, предусмотренную
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Председатель комиссии:    <…>;

Члены комиссии:                 <…>;

                                               <…>.